2021 年 12 月 21 日

各位

「プラチナえるぼし」認定取得に関するお知らせ

当社は、2021 年 11 月 18 日付けで厚生労働大臣から女性の活躍推進に関する取り組みが優れて
いる企業に与えられる「プラチナえるぼし」認定を取得いたしましたのでお知らせいたします。

記

プラチナえるぼし認定は 2020 年 6 月に新設された制度で、えるぼし認定事業者のうち、より高い水
準の要件を満たした事業者が認定を受けることができます。当社は、行動計画の目標を達成するとと
もに（1）採用、（2）継続就業、（3）労働時間等の働き方、（4）管理職比率、（5）多様なキャリアコ
ース、の 5 つの項目全てにおいて認定基準を満たし「プラチナえるぼし」認定を受けました。この認
定は神奈川県では初めて、また製造業でも全国で初めてのことであります。

当社では今後も、女性の働きやすい職場づくりの推進に加え、ダイバーシティ推進における多様性
の尊重を通じて競争力の向上をはかり、サスペンションで Only１の開発・技術力によりお客様のニ
ーズに応え永続的に発展を続ける 100 年企業に向けて全社を挙げて取り組んでまいります。

以上

■本件に関するお問い合わせ
株式会社ヨロズ
人事部 人財グループ
TEL：045-543-6800（代）